Considerando a autorização expressa contida no Artigo 17, 

inciso IV da Lei Municipal nº 5.296, de 31 de julho de 2024. 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento do Município, um crédito 

adicional suplementar na importância de R$ 867.067,11 (oitocentos 

e sessenta e sete mil, sessenta e sete reais e onze centavos), 

objetivando o reforço das seguintes dotações do orçamento 

vigente: 

283.09.01.339039.04.122.0004.2.004 – Manutenção da 

Infraestrutura do Município ..........................................R$ 12.397,54 

335.10.01.339030.16.482.0001.2.001 – Manutenção da

[...]

Considerando a autorização expressa contida no Artigo 17, 

§ 3º da Lei Municipal nº 5.296, de 31 de julho de 2024. 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento do Município, um crédito 

adicional suplementar na importância de R$ 977.213,67 

(novecentos e setenta e sete mil, duzentos e treze reais e sessenta 

e sete centavos), objetivando o reforço das seguintes dotações do 

orçamento vigente: 

850.15.03.335039.10.302.0010.2.301 – Manutenção dos 

Serviços de Saúde......................................................R$ 272.000,00 

1193.15.01.337170.10.122.0010.2.301 – Manutenção dos

[...]

Serviços Esporte...........................................................R$ 88.318,42 

1221.13.01.339039.27.813.0008.2.008 – Manutenção 

Serviços Esporte.........................................................R$ 614.802,14 

Art. 2º - O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto 

da seguinte forma: 

a) R$ 895,19 (oitocentos e noventa e cinco reais e 

dezenove centavos), com excesso de arrecadação, proveniente de 

recursos oriundos do Estado, através da Secretaria de 

Desenvolvimento Social do Estado de São Paulo; 

b) R$ 703.120,56 (setecentos e três mil, cento e vinte reais 

e cinquenta e seis centavos), com excesso de arrecadação, 

proveniente de recursos oriundos do Estado, através da Secretaria 

de Esportes e Lazer do Estado de São Paulo; 

c) R$ 273.197,92 (duzentos e setenta e três mil, cento e 

noventa e sete reais e noventa e dois centavos), com recursos 

provenientes das anulações parciais das seguintes dotações do 

orçamento vigente: 

397.11.01.335039.08.244.0006.2.534 – P.S.B. – Proteção 

Social Básica..............................................................R$ 153.197,92

[...]

Considerando a autorização expressa contida no Artigo 17, 

inciso III da Lei Municipal nº 5.296, de 31 de julho de 2024. 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento do Município, um crédito 

adicional suplementar na importância de R$ 120.000,00 (cento e 

vinte mil reais), objetivando o reforço da seguinte dotação do 

orçamento vigente: 

4031.01.01.339047.12.364.0050.2.048 – UNIFAE - 

Manutenção, Melhoria e Ampliação............................R$ 120.000,00 

Art. 2º - O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto

[...]

Considerando a autorização expressa contida no Artigo 17, 

inciso III da Lei Municipal nº 5.296, de 31 de julho de 2024. 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento do Município, um crédito 

adicional suplementar na importância de R$ 51.306,34 (cinquenta e 

um mil, trezentos e seis reais e trinta e quatro centavos), 

objetivando o reforço das seguintes dotações do orçamento 

vigente: 

110.04.01.339040.04.122.0001.2.001 – Manutenção da 

Estrutura Administrativa do Governo .............................R$ 2.931,36 

128.05.01.339030.04.122.0001.2.001 – Manutenção da

[...]

Considerando a autorização expressa contida no Artigo 17, 

inciso IV da Lei Municipal nº 5.296, de 31 de julho de 2024. 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento do Município, um crédito 

adicional suplementar na importância de R$ 274.624,51 (duzentos 

e setenta e quatro mil, seiscentos e vinte e quatro reais e cinquenta 

e um centavos), objetivando o reforço das seguintes dotações do 

orçamento vigente: 

126.05.01.339008.04.122.0001.2.001 – Manutenção da 

Estrutura Administrativa do Governo............................R$ 10.542,45 

135.05.01.339040.04.122.0001.2.001 – Manutenção da